
STATUTI
I SHOQERISB ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

''AJ CONSTRUCTION'' SHPK

Sot me date I111112022 un6 e quajturi JulianTroksi, at€sia Renato lindur m€ dat€ 16/0lllggl,aktualisht
banues ne Fush6-Kruj€,KrujE iidentifikuar me kart6 identiteti num6r personal:J201160698 dhe un€
Arlind Babasi, atdsia Lulzim lindur mE dat6 0210911993, aktualisht banues ne Tiran€ me kart€ identiteti
num6r personal: J30902060E nE bazl te Ligiit Nr.9901 datl 14.042008 "p6rrregraret dhe Shoq6ritd
tregtare"dhe te ligiit Nr.9723, date 03.05.2007 pEr Q.K.R,vendos€m t6 themelojm€ Shoqerin€ me
P€rgjegiesi tE Kufizuar "AJ CONSTRUCTION"Shpk dhe p€r kete qellim hartojme Aktin e Themelimit
dhe Statutin e Shoqeris6 me pEryjegjesi t6 kufizuara si m6 poshte vijon:

NENI 1

EMERTIMI I SHOQERISE

l.t Emri i shoq€ris€ esht€ "AJ CONSTRUCTION" Shpk (m€ posht€ e quajtur "Shoq€ria"

NENI 2
SELIA LIGJORE

2.1 Selia e ShoqEris€ ndodhet nE adres6n: , Fushe - Kruje,Hasan, Rruga Nacionale Fush€ Kruj6 - Vor6,
Zonakadastrale 1934, num6r pasurie 6214.

2.2 Asambleja e P6rgjithshme mund td vendos€ mbi transferimin e selis€ sE Shoqerise ne nj€ adresE tjeter.
Organi administrues i ShoqEris€ mund tE themeloje ose mbyllC deg6 dhe/ose zyra p5rfaqEsimi, si

brenda ashtu edhe jashtE Republike s se Shqip€risd.

NENI 3
KOHE ZGJATJA

3.1 Shoq€ria do td zhvilloje aktivitetin e saj pEr nj€ periudhe t€ pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI

4.1 Shoq6ria ka per objekt te saj kryerjen e t€ giitha aktiviteteve qe njd shoq6ri me pErgjegj6si t€ kufizuar
mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose jasht6 territorit t€ Republik€s s€

Shqip€ris€, duke p6rfshir€ por pa u kufizuar n€:

o Aktivitet import-eksport, sh6rbime kompjuterike, konsulenca dhe shitje produkte online,

etj, ndermjetsim n€ fushen e import-eksportit, shitje

o Blerje, sherbime konsulence ne fushen e import-eksporteve, aktivitet ne fush€n e regiimit
te pErpuniminit aktiv, ndermjetesim, nenkontraktim me te trete per cdo hap te
domosdoshdm nE fushen e regjimit te perpunimit aktiv si dhe cdo veprim tjeter t€
parashikueshem nga ligji per sa i perket objektit t€ mdsip€rm.
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o prodhimin,tregtimin dhe transportimin e materialeve inerte si: r0ra, gur€, zhavorre, cakull,

gelqere dhe granile.

o Nd6rtime civile, industriale. turistike e buq€sore. Rikonstruksion t€ k6tyre lloj nd€rtimesh.

o Nd6rtime godinash shumekat€she banimi, ndertimi vilave, pallateve.

o Nd€rtim rrug€sh dhe autostradash, punime tE mir6mbajtjes dhe sinjalizimit nE rrug€.

o Punime sh€rbimi si pastrim, mir€mbajde dhe zhvillimi dekorit sip0rfaqesh urbane.

4.2PEr t€ realizuar objektin e aktivitetit te saj, Shoq€ria mund td veproj6 brenda dhe jashte ShqipdrisE, si

dhe t6 kryeje gdo aktivitet tjet6r t€ nevojsh€m, tE lidhur, instrumental, te p€rafert, elementar, ose

sidoqoft€ t€ dobishem, p€rshembull:

persiper, te lejoj6 dhet€ heq€ dor6 nga pjes€marrje direkte oseindirekte ne shoq€ri te tjera dhe

ndermarrje, si Shqiptare ashtu edhe tE huaja, qekryejnd veprimtarin6 e tyre, me q€llim qe td

lehtesojn€ realizimin e objektit t€ shoqerise.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali Themeltar i Shoq6ris€ eshte ibarabart€me vler6 100.000 lek€ (njeqindmij€lek6), me

kontribut ne para nga 2 (dy) ortak6t:

5.2

5.3

5.4

Julian Troksi me 1 kuote me 50Yo te kapitalit me 50.000 Leke

Arlind Babasi. me I kuote me 50%o te kapitalit me 50.000 Leke

Asnj0 nga ortak€t nuk mund t€ transferoj€ kuot6n p6rkatdse te pjesemarrjes n€ Shoq6ri pa

miratimin paraprak me shkrim t€ ortakut tjetEr. NE rast se nje nga ortak6t ddshiron te

kalojE/transferoje plotesisht apo pjes€risht kuot€n e tij nE ShoqEri, duhet t'ia ofroj€ ketE kuotE p6r

blerje ortak€ve te Shoq€ris€. Brenda 30 (tridhjet€) dit€ve nga ofrimi i kuotes p€r blerie, ortak€t do

te ken6 td drejten td blejnd kuotEn e ofruar ne shitje sipasgmimit dhe mdnyrave t€ pages€s pdr td

cilat kan€ r€n€ dakord me ortakun shites.

NE rast zmadhimi apo zvog6limi t€ kapitalit themeltar tE Shoq6rise,ortakEt do tE ken€ tC drejtdn e

n€nshkrimit tE zmadhimit apo zvogElimit tE kapitalit nd p€rpjes€tim t€ drejte me pjesemarrjen q€

zot€ron secili n€ kapitalin e Shoq€ris€.

NENI 6
KALIMI I KUOTES ME TR,ASHEGIMI (MORTISCAUSA) OSE PER SHKAK TE

FALIMENTIMIT TE ORTAKUT

Ne rast vdekjeje apo falimentimi te njerit prej ortak€ve, kalimi i kuotes dhe i te drejtave perkat€se

n€ favor td trashdgimtardve apo personave qE fitoj ne kdto te drejta duhet te miratohet nga

2

5.5

5.6

6.1



6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

8.1

8.2

Asambleja e Pdrgjithshme, e cila duhet td shprehet brenda 30 (tridhjete) diteve nga njoftimi i
vdekjes apo i falimentimit td ortakut. NE rast refuzimi tE pelqimit apo ndse Asambleja e
Pdrgjithshme nuk 6sht€ shprehur brenda afatit te siperp€rmendur, Shoqeria do tJu paguaj€
trash€gimtar6ve apo personave qE fitojn€ keto te drejta vler€n e kuotes q6 do t€ percaktohet nga
Asambleja e Pergjithshme, duke pasur parasysh gjendjen pasurore t€ Shoqerise dhe vler€n e tregut
tE kuotEs.

Personi q€ fiton t€ drejt€n mbi kuotdn e pjesemarrjes p€r shkak tevdekjes apo falimentimit te nje
ortaku mund te zgjedhe td b€het zot6rues i kuotds ose tE kdrkoj6 regjistrimin e kuotEs nE em6r t6
nje personi tjet6r te zgjedhur prej trj si pdrfitues i kuotes. NEse personi i m6siperm zgjedh te behet
zotErues i kuotds, ai njofton Shoq6rinE ne lidhje me kete vendim.

Personi qE fiton t€ drejtat mbi nj€ kuot6 p6r shkak tE vdekjes apo falimentimit re nj€ ortaku do t€
kete te drejtat qE gezonte zot€ruesi i kuotes, duke p6rjashtuar te drejten e pjes6marrjes ose te votes

nE gdo mbledhje tE Asambles6 sE P6rgjithshme, deri n€ momentin e regiistrimit nE Qendr6n
Komb6tare te Regjistrimit si zotErues i kuot6s.

NEI\I7
ZMADHIMI I KAPITALIT

Asambleja e PErgjithshme mund td zmadhoj€ kapitalin e Shoq6ris€, me kuorumin e p€rcaktuar nd

nenin 9.10 te ketij Statuti. Vendimi i Asambles€ sE P€rgjithshme pEr zmadhimin e kapitalit do t'i
komunikohet me shkrim ortak6ve q€ jan€ thirrur, por qd se nuk jand tE pranishem ne mbledhjen e

Asambles6sE P6rgjithshmeq6 vendos p6r zmadhimin e kapitalit.

Ne rast zmadhimi te kapitalit, te giith€ ortak6t do te kene te drejten te nenshkruajn6 zmadhimin e

kapitalit, ne para ose me kontribute nE natyr6, n€ p6rpjesetim te drejte me kuotat q€zoterojnE nd

Shoqeri.

Ne rast se disa ortak6 heqin dor€ nga e drejta e nenshkrimit td pjes€s s€ tyre, kapitali i pa

nEnshkruar prej tyre mund tE n6nshkruhet nga ortakdt e tjer6.Ne kete rast, k6ta ortake mund td

ushtrojn€ serish te drejten per n€nshkrimin e kapitalit ne pdrpjes6tim t€ drejte me kuotat e
pjes6marrjes n€ Shoq€ri.

NENI 8
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Asambleja e P6rgjithshme mund t€ zvogEloje kapitalin e Shoq6ris€, me kuorumin e p6rcaktuar n€

nenin 9.10 te ketij Statuti. N€ gdo rast kapitali iShoqeris€ nuk mund tE zvog6lohet n€n kufirin e

percaktuar me ligj.

Ortaket e p€rballojnC zvog€limin e kapitalit tE Shoqeris6 nE p€rpjesdtim tC drejt6 me pjesdmarrjen

e tyre nE kapitalin e Shoqdris6.
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NENI 9



ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

9.1 Asambleja e Pergjithshme €shtE organi vendimmarrds i Shoq€ris6. Asambleja e P€rgjithshme

vendos mbi tE gjitha geshtjet p6r td cilat €sht€ kompetente sipas ligjeve nE fuqi n€ Republik€n e

Shqiperis€, sipas k€tij Statuti dhe/ose gdo marr€veshje midis ortakdve tE Shoq6risE.

9.2 Qdo ortak ka t€ drejtE tE marr6 pjes6 n€ mbledhjet e Asambles€ sE Pdrgiithshme, tE shprehd

vullnetin e tij si dhe tE votoj6 n€ pErputhje me pjes€t e kapitalit qd ai zoteron nE Shoq6ri.

9.3 Qdo ortak mund t€ p6rfaq€sohet nga nj0 ortak tjet€r ose nga nj6 persontjet€r,meprokur€meshkrim

9.4 Mbledhja e Asambles€ sd Pergjithshme mund tE mbahet brenda ose jasht6 territorit t€ Republik€s

s€ Shqiperis€. Ortakdt ose pdrfaq€suesit e autorizuar mund t€ marrin pjesd nd mbledhjen e

Asamblesd se P€rgjithshme ne p6rmjet mjeteve elektronike, p6rfshire telekonferenc6n (konference

call) audio ose video, nd p€rputhje me ligjin p€r Tregtaret dhe ShoqeritE Tregtare dhe ligjin p6r

komunikimet elektronike. Mbledhja e Asambles€ se P€rgjithshme do te quhet e mbajtur n€ vendin

ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me q6llim qC tE hartohet dhe tE n€nshkruhet

procesverbali pdrkat€s.

9.5 Asambleja e Pdrgjithshme mund te thirret nga Administratoret ose nga ortaket ndbazl te nenit 84

te ligiit nr. 9901 darc 14.04.2008 "Mbi nd€rmarrjetdhe shoqdrit6 tregtare". Thirrja e mbledhjes se

Asamblese se P€rgjithshmeduhet te behet n6p€rmjet njoftimit me shkrim ose mjete elektronike,

derguar secilit prej ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqdris6 te paktenT (shtate) dite p€rpara datEs

se caktuar p6r mbledhjen e saj. Njoftimi duhet te permbaje rendin e dit€s, vendin, datEn dhe or€n e

mbledhjes. Asambleja e P6rgjithshme do te mblidhet megullisht, pavaresisht nga keto formalitete,

kur ortaket apo p6rfaqesuesit e tyre jan6 t€ pranish6m dhe bien dakordte vendosin ne lidhje me

rendin e dites.

9.6 Mbledhjet e Asambles€ s€ P€rgjithshme kryesohen nga AdministratorEt. Asambleja e P€rgiithshme
cakton nje sekretar per gdo mbledhje nd€r personat e pranish€m.

9.7 Vendimet e Asamblesd s€ PErgiithshme duhet t€ jene me shkrim dhe td firmosen nga kryetari dhe
sekretari. Me kdrkesE te ortak€ve, vendimet duhet t€ perfshij ne dhe deklaratat apo v6rejtjet e tyre.

9.8 Asambleja e P€rgiithshme mblidhet te pakten nje her0 nd vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja
e vitit financiar.

9.9 Asambleja e P€rgjithshme, p€rveg se pEr sa parashikon neni 9.10 iketij Statuti, p€r vendime qd
kerkojnd shumic€n e zakonshme, merr vendime t€ vlefshme vet€m n6se marrin pjes€ ortaket me t€
drejt6 vote ose pErfaqesuesit e tyre, qe zot€rojne me shume se 30% (tridtrjet6 pdr qind) td kapitalit te
Shoqeris€, sipas nenit 86 pika I, te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi nd6rmarrjet dhe shoqeritd
tregtare".

9.10 Asambleja e PErgjithshme vendos me votat pro te pakt€n 5l oAG ortakeve pjesdmarres (shumica e
kualifikuar) n€ bazE te nenit 87 pika I, te Ligjit nr. 9901 datl 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe
shoq€rit6 tregtare", p€r ndryshimin e k€tij Statuti, zmadhimin ose zvog6limin e kapitalit t€
Shoq€ris6, shpdrndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoq€risd.
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10.5

NENI 10

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

t0.t Shoqeria administrohet nga Administratori/et i cili/te cilet emerohen p€r nj€ periudh6 kohore prej

maksimumi 5 (pese) vjet€sh. Administratori/Et mund td rizgiidhen dhe shkarkohen nE gdo kohe

nga Asambleja e p€rglithshme.

10.2 Adminiostrator i shoqdris€ do te jet€ z Arlind Babasi.

r 0.3 Administratori/€t zot6ron kompetenca tC plota ne lidhje me administrimin e Shoqerise dhe mund tE

kryeje te gjitha aktet qe konsideron t€ nevojshme p€r realizimin e objektit t€ Shoq€risE, pdrveg

veprimeve, permbushja e t€ cil€ve i rezervohet Asambles€ s€ PErgjithshme apo organeve t€ dera t€

Shoqerise. Administratori 6sht€ p6rgjegj€s per veprimet e kryeragjat€ administrimit te Shoq6ris6

dhe mund te autorizoj6 persona t€ trete, p€r t€ p€rmbushur veprime te caktuara, ne em6r dhe p6r

llogari tE Shoqeris6. N€ qdorast,administratori do tE jet€ pilrgjegjes per veprimet e t€ tret6ve tE

autorizuar.

10.4 Asambleja e P6rgjithshme vendos shpdrblimin e administratorEve teshoq6ris6.

Administrator€t nuk do t€ mund t€ marrin hua nga Shoqdria ose tdl€shojn€ garanci, dor€zani, nE

emEr dhe p0r llogari tE Shoq€ris0, p€r hua dhe financimet E dh6na nga td tret6t.

r 0.6 AdministratorEt do td veprojn€ n€ gdo kohE vet6m n€ interesin md temirE t€ Shoq€ris€. Ne rast

konflikti interesi, Administratori do te njoftoj6 me njeherE ortak€t si dhe do t€ heqE dord nga gdo

veprim q€ lidhet me objektin e konfliktit td interesit deri nE marrjen e udh6zimeve nga Asambleja

e Pergiithshme.

NENI 11

VITI FINAI\CIAR

I 1 .1 Viti Financiar i ShoqEris6 fillon me 0l Dhjetor dhe mbaron me 3 I Dhjetor te gdo viti.

NENI 12

KONTROLLI FINANCIAR

12.1 Kontrolli financiar i Shoq6rise kryhet nga Ekspert6 Kontabdl td Autorizuar, sipas legjislacionit

shqiptar ne fuqi.

Asambleja e Pergjithshme do te emeroj€ nj6 apo me shum€ Eksperte Kontab0l t€ Autorizuar nd atd

raste kur emdrimi i tyre konsiderohet i nevojsh6m ose k6rkohet nEbazE te ligiit.
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12.2

NBNI 13



BILANCI VJETOR

13.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi ecurin€ e veprimtarisE

sociale dhe td Ekspertit Kontab6l tE Autorizuar (ndse jan€ em€ruar) miratohen nga Asambleja e

pdrgjithshme.

13.2 Dokumentet q€ kanE t€ b€jne me vitin financiar miratohen nga Asambleja e P6rgjithshme brenda 6

(gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 14

DIVIDENDET

14.1 N€ p€rputtrje me dispozitat ligjore, Asambleja e PErgjithshme vendos mbi shpErndarjen e

dividend€ve nd bazE t€ rezultatit financiar t€ shoqEris€.

NENII5
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

15.1 Mosmarr0veshjet qE mund tE lindin nd6rmjet Shoq6ris€ dhe ortakdve, administrator6ve, likujduesit,

do t'i nEnshtrohen juridiksionit t€ Gjykat€s sE Rrethit Gjyq€sor Durr€s.

NENl6
GJT]HA

16.1 Ky Statut hartohet dhe ndnshkruhet nE 4 (kater) kopje n€ gjuh6n shqipe.

NENI 17

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

l7.l Shoq€ria do tE kryej€ veprimtarin€ e saj n€ p€rputhje me ket€ Statut dhe n€ p€rputhje me

legjislacionin shqiptar nd fuqi.

17.2 PEr sa nuk parashikohet ne kete Statut, do tE zbatohen parashikimet e ligjit nr.990l idates
14.04.2008 "Mbi nd6rmarrjet dhe shoq€rite tregtare".

ORTAKET E SHOQERISE

6

J TROKSI


